
‘ 

1 
 

DOM nº 1625, ano 45, de 31 de julho de 2023 - SUPLEMENTO 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
NOTIFICAÇÃO 

Processo Administrativo Disciplinar nº 002/2023 
 
 

 
 
Ao Senhor: 
FRANCISCO ISAIAS DOS SANTOS 
Agente de Limpeza, matrícula nº 724 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente 
 
 
 
Na condição de Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo designado pelo Prefeito Constitucional de 
Dona Inês, o Senhor Antonio Justino de Araújo Neto por meio 
do Parecer Administrativos nº 16/2023 e com fulcro no art. 
142 da Lei Municipal nº 421/2004, COMUNICO que esta 
Comissão procederá à oitiva da testemunha abaixo, no dia e 
horário que lhe segue:  
 
JOSÉ NEUSOMAR NOBRE 
DE AZEVEDO 

02/08/2023 10 h 

   
 
Saliento que a oitiva será realizada na sede desta Comissão, 
no primeiro andar da Prefeitura, sala da Assessoria Jurídica 
Municipal, na Av. Major Augusto Bezerra, 02, Centro, 58.228-
000, Dona Inês/PB. 
 

Sala da Comissão, 28 de julho de 2023. 
 

 
 

Jairo Teixeira Esperidião 
Presidente 

 
Obs: via física original assinada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 215/2023. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, c/c a 
Lei Municipal nº 421/2004, e 

 
CONSIDERANDO requerimento protocolado pelo(a) 

Servidor(a) perante o Departamento de Recursos Humanos 
– DRH; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER, mediante requerimento, 

licença sem vencimentos para tratar de assunto de interesse 
pessoal pelo período de 02 (dois) anos ao(a) servidor(a) 
SEVERINO GOMES DE ARAUJO NETO, GPA - 
MOTORISTA, CPF nº 093.486.644-92, a contar da presente 
data. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 31 de julho de 2023. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
Ciente. Recebi as cópias mencionadas. 
Em ___/___/____ 
 

___________________________________  
FRANCISCO ISAIAS DOS SANTOS 
                      Matricula nº 724 
 


